云 浮 市 云 城 区 发 展 和 改 革 局 文 件
云区发改投审〔2023〕117 号

关于云浮市云城区农村供水“三同五化”

改造提升工程可行性研究报告的批复

云浮市云城区水务管理服务中心：

你中心报来的《关于云浮市云城区农村供水“三同五化”

改造提升工程可行性研究报告审批的申请》及有关材料收

悉。经我局研究，现批复如下：

一、项目名称：云浮市云城区农村供水“三同五化”改

造提升工程。

二、建设依据:为深入贯彻落实上级政府、有关部门关

于推进水利高质量发展的工作部署，按照《广东省农村供水

“三同五化”改造提升工作方案》、《云浮市农村供水“三同

五化”改造提升工作方案》等文件要求，根据《政府投资条

例》有关要求，原则同意云浮市云城区农村供水“三同五化”

改 造 提 升 工 程 建 设 ， 项 目 统 一 代 码 为

2309-445302-89-01-502767。

三、项目单位:云浮市云城区水务管理服务中心(社会信

用统一代码:12445302690472960D)，负责本项目的建设管

理。

四、项目建设地址:云浮市云城区云城街、安塘街、河

口街、高峰街、思劳镇、腰古镇、南盛镇、前锋镇。

五、项目建设规模和建设内容:①管网延伸工程，主要

新建加压泵站 18座，新建 100m2 水质监测中心 1间，铺设配

水管主管长 92.5km、干管长 144.5km，支户管长123.58km，

入户水表 31123 个等；②联片集中供水工程，主要新建水厂

2间，旧水厂升级改造 1间，铺设配水管主管长 24.2km、干

管长 20.5km，支户管长 13.00km，入户水表 3830 个，配套

水质处理设备等；③单村集中供水工程，主要为新增水质处

理设备合计 60 套。该项目计划分三期实施建设，具体建设

内容如下：

一期计划投资 16453.77万元，内容为：管网延伸工程，

主要铺设配水管主管长8km干管长84km，支户管长88.33km，

入户水表 17798 个，新建加压泵站 9座，新建 100㎡水质监

测中心 1间。

二期计划投资8450.06万元，内容为：①管网延伸工程，

主要铺设配水管主管长 22.5km 干管长 26km，支户管长

17.55km，入户水表 6668 个，新建加压泵站 1座；②联片集

中供水工程，铺设配水管主管长 10km、干管长 10.5km，支

户管长 5.5km，入户水表 1585 个，新建水厂 1间，旧水厂升

级改造 1间等；③新增超滤膜过滤设备合计 49 套。

三期计划投资7692.13万元，内容为：①管网延伸工程，

和要铺设配水管主管长 12km 干管长 34.5km，支户管长

17.7km，入户水表 6657 个，新建加压泵站 8座；②联片集

中供水工程，铺设配水管主管长 14.2km、干管长 10km，支

户管长 7.5km，入户水表 2245 个，新建水厂 1间；③新增

超滤膜过滤设备合计 11 套。

六、项目总投资及资金来源:项目估算总投资为

32595.96 万元，其中建筑和安装费 24564.17 万元，设计费

575.14 万元，监理费 484.64万元，勘察费 560.52 万元，其

他费用共 6411.49 万元。

七、计划建设工期：2023 年 12 月至 2025 年 12 月

八、项目审批相关依据:云城区人民政府常务会议纪要

(十七届 68 次〔2023〕25号)、云城区委常委会会议纪要(十

四届〔2023〕30 号)、区财政局出具的资金证明等。

九、项目核准招标事项:项目招标请严格按国家、省市

有关规定执行，招标核准意见详见附件。

十、请依程序开展工作，项目完成初步设计后，其总概

算必须送区财政部门审核后报我局审批，并按规定程序依法

依规办理设计概算报批等手续。

特此批复。

附件：工程招标核准建议表（云浮市云城区农村供水“三

同五化”改造提升工程）

（此页无正文）

云浮市云城区发展和改革局

2023 年 9 月 28 日

公开方式：主动公开

抄送：区人民政府办公室,区财政局, 区审计局,区统计局,

区住房和城乡建设局,自然资源局。

云浮市云城区发展和改革局 2023 年 9 月 28 日印发

(共印 6 份)

附
件
：

工
程
招
标
核
准
意
见
表

建
设
项
目
名
称
：
云
浮
市
云
城
区
农
村
供
水
“
三
同
五
化
”
改
造
提
升
工
程

项
目
代
码
：
23

09
/4
45

30
2/
89

/0
1/
50

27
67

招
标
范
围

招
标
组
织
形
式

招
标
方
式

不
采
用

招
标
方
式

全
部
招
标

部
分
招
标

自
行
招
标

委
托
招
标

公
开
招
标

邀
请
招
标

勘
察

核
准

核
准

核
准

设
计

核
准

核
准

核
准

建
筑
工
程

核
准

核
准

核
准

安
装
工
程

监
理

核
准

核
准

核
准

主
要
设
备

重
要
材
料

其
他

审
批
部
门
核
准
意
见
说
明
：

根
据
《
中
华
人
民
共
和
国
招
标
投
标
法
》
及
《
必
须
招
标
的
工
程
项
目
规
定
》
等
有
关
规
定
，
核
准
该
项
目
的
勘
察
、
设
计
、
建
筑
工
程
和
安
装
工
程
及
监
理
招
标

范
围
为
全
部
招
标
，
招
标
组
织
形
式
为
委
托
招
标
，
招
标
方
式
为
公
开
招
标
。

云
浮
市
云
城
区
发
展
和
改
革
局

20
23
年
9
月
28
日

注
：
1、
审
批
部
门
在
空
格
注
明
“
核
准
”
或
者
“
不
予
核
准
”

user1